

بسمه تعالی  
نهضت آزادی ایران  
تاسیس ۱۳۴۰

نامه به شورای سردبیری روزنامه کیهان درمورد پخش اخبار  
تحریک‌آمیز و حاوی توهین و تهمت

۶۹/۱۰/۲۴

شورای محترم سردبیری روزنامه کیهان

با سلام، در صفحه ۶ شماره مورخ ۶۹/۱۰/۱۸ آن روزنامه در بخش اخبار ویژه خبری تحریک‌آمیز و حاوی توهین و تهمت تحت عنوان «سندی درون گروهی از جمعیت دفاع از آزادی» درج شده بود که در آن نام اینجائیان با ذکر اینکه در تهیه و تنظیم آن نقش داشته‌اید به میان آمده است. لذا ضمن اعتراض و تکذیب ادعای فوق تقاضا داریم که بر طبق قانون مطبوعات این جوابیه هر چه زودتر در آن روزنامه و در همان صفحه و محل درج شود.

از سند انتسابی که معلوم نکرده‌اید به خط کیست، چگونه به دست آمده. در چه زمان و مکان و در تحت چه شرایط و اوضاع و احوالی نوشته شده است زیر عنوان «۶ - لحن و جهت نوشته‌جات» استخراج کرده‌اید که: «... چه بسا لازم افتد که به شیوه‌هائی جز شیوه مانوس خود سخن گوئیم و مثلاً به مضامین و مستندات اسلامی - با ذکر عبارت عربی - استناد جوئیم. . . که هم با این حفاظ ایمن بوده و هم در عناصر دستگاههای حکومت و قشر مذهبی موثر است.»

پس از آن در زمانی که اکثر اعضای مسئول و موثر جمعیت یا دربند اسارت به سر می‌برند و یا زبان بسته و بی‌اطلاع هستند به نقل از سند مفروض آمده است: «تبلیغ اسلام و دفاع از اسلام راستین - که به نوبه خود امری ضروری است - از جمله مفاد منشور جمعیت نمی‌باشد و بنابراین توصیه فوق را باید تدارکاتی و به عنوان توشه راه در نظر گرفت و از نظر جمعیت جنبه هدفی ندارد.»

نوشته مورد بحث نه به دستورهای بحث درون گروهی شباهت دارد، نه به صورت جلسات کمیسیون‌ها و شورای مرکزی و نه به گزارشهای هیئت اجرائی و تا آنجا که به خاطر داریم ما نه در تهیه چنین نوشته‌ای نقش داشته و نه از آن مطلع بوده‌ایم. چنین مطالب و مباحثی در شورای مرکزی، هیات اجرائی یا کمیسیون‌های وابسته به آن و یا در خبر نامه و نشریات جمعیت تصویب، توصیه یا پیشنهاد نشده است و تناسبی با مرامنامه و برنامه‌های جمعیت نداشته است و اگر به خاطر یا قلم کسی آمده باشد جنبه شخصی و فردی داشته و نباید آن را به حساب جمع و دیگران گذاشت. ضمن آنکه نویسنده آن با تایید ضرورت تبلیغ و دفاع از اسلام راستین آن را خارج از وظایف جمعیت بر طبق منشور آن قلمداد کرده است.

در هرحال، بنا بر اصل ۲۷ قانون اساسی هیچ شخص و مقام یا گوینده و نویسنده‌ای حق نداشته است که قبل از رسیدگی بی طرفانه در مورد صحت و سقم و اعتبار و ارتباط این سند با جمعیت و اینجانان و صدور حکم از طرف یک دادگاه صالح، اظهار نظر و نقل حدیث نماید و خبر درج شده در آن روزنامه از نظر قوانین جمهوری اسلامی ایران جرم محسوب می‌شود.

مهدی بازرگان - ابراهیم یزدی

### گیرندگان رونوشت:

- ۱- آیت الله جناب آقای محمد یزدی ریاست محترم قوه قضائیه
- ۲- حجت الاسلام جناب آقای محمد خاتمی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی
- ۳- روزنامه اطلاعات

۲ - حجت الاسلام جناب آقای محمد خاتمی وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی -  
۳ - روزنامه اطلاعات -

### سندی درون گروهی از «جمعیت دفاع از آزادی»

صفحه ۶  
سه شنبه ۱۸ دی ۱۳۶۹ -  
۲۱ جمادی الثانی ۱۴۱۱

بر اساس سندی درون گروهی که اخیراً از عناصر گروهک و جمعیت دفاع از آزادی به بعثت آمده است و افرادی چون بازرگان، یزدی و علی اردلان در تهیه و تنظیم آن نقش داشتند، سیران باپندی و شهید این گروه به اسلام روشن می‌شود.

در این سند به اعضا توصیه شده است که وگام لازم است با شیوه‌های و غیر ما بوسیله خود سخن بگویند و عملاً به مضامین و مستندات اسلامی با ذکر عبارت عربی استناد کنند. زیرا تحت این پوشش هم‌اکنون بوده و هبدر افراد دستگاههای حکومتی و قشر مذهبی موثر است.

مستأ در سند مرور یادآوری شده است که تبلیغ اسلام و دفاع از اسلام راستین از جمله نهاد مشهور جمعیت نمی‌باشد و توصیه فوق جنبه هدیه نداشته و حتماً گفتم دارد.



۶- تمام رونوشت‌ها مستند است  
برای باز - چه با لازم و دیگر در شهرهای جزئیته، ناری  
عمده سخن لایق روش در همه حیطه مستندات اسلامی  
سازگار با سیاست طرف - استناد هویتیم - عبادت  
با همه به جمعیت عربت - و کسب سبب از آنکه در این  
مع انتم ... در تالیفات هیچ مستند است - جرم با این تالی  
این بوده - در سایر موارد نیز کتب و کتب غیر مذهبی  
شتر است - از سر بر خا لایق مردم تبلیغ اسلام  
در این اراده است - که گروه خود را از گروه دیگر  
ارعمه مناه مشهور است - نشانده نام آن است  
است که با این سیران در میان قرنها را - در نظر  
روزنامه